
  

Администрация Мордовского                                                                   

муниципального округа 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.03.2024                                      р.п. Мордово                                        № 345 

 

О реорганизации муниципальных  казенных учреждений  округа 

  

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 

08.08.2001 N 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей", от 12.02.1996 N 7-ФЗ "О 

некоммерческих организациях", в соответствие с Законом Тамбовской 

области от 10.05.2023 №297-З «О преобразовании всех поселений, входящих 

в состав Мордовского района Тамбовской области», Уставом Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области, утвержденным решением 

Совета депутатов Мордовского муниципального округа Тамбовской области 

от 26.10.2023 года № 41 «О принятии Устава Мордовского муниципального 

округа Тамбовской области», решением Совета депутатов Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области от 21.09.2023 г. № 24 «Об 

утверждении положения «О порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области»,  в целях  оптимизации 

расходования бюджетных средств  округа,  администрация муниципального 

округа  постановляет: 

1. Реорганизовать  муниципальное  казенное  учреждение 

«Хозяйственно-эксплуатационная часть администрации Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области», муниципальное казенное 

учреждение «Учреждение по материально-техническому обеспечению 

деятельности администрации Мордовского поссовета Мордовского района 

Тамбовской области», муниципальное  казенное  учреждение «Учреждение 

по материально-техническому обеспечению деятельности администрации 

Новопокровского поссовета Мордовского района Тамбовской области», 

муниципальное  казенное  учреждение «Учреждение по материально-

техническому обеспечению деятельности администрации  Лавровского 

сельсовета Мордовского района Тамбовской области» в форме 

присоединения к муниципальному казенному учреждению «Хозяйственно-

эксплуатационная часть администрации Мордовского муниципального 

округа Тамбовской области» муниципального казенного учреждения 

«Учреждение по материально-техническому обеспечению деятельности 

администрации Мордовского поссовета Мордовского района Тамбовской 

области», муниципального казенного учреждения «Учреждение по 

https://internet.garant.ru/document/redirect/10164072/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12123875/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12123875/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/10105879/0


материально-техническому обеспечению деятельности администрации 

Новопокровского поссовета Мордовского района Тамбовской области», 

муниципального  казенного  учреждения «Учреждение по материально-

техническому обеспечению деятельности администрации  Лавровского 

сельсовета Мордовского района Тамбовской области» с сохранением 

основных целей деятельности  муниципального  казенного  учреждения 

«Хозяйственно-эксплуатационная часть администрации Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области». 

2. Установить, что муниципальное казенное учреждение 

«Хозяйственно-эксплуатационная часть администрации Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области»  является правопреемником 

прав и обязанностей  муниципального казенного учреждения «Учреждение 

по материально-техническому обеспечению деятельности администрации 

Мордовского поссовета Мордовского района Тамбовской области», 

муниципального казенного учреждения «Учреждение по материально-

техническому обеспечению деятельности администрации Новопокровского 

поссовета Мордовского района Тамбовской области», муниципального  

казенного  учреждения «Учреждение по материально-техническому 

обеспечению деятельности администрации  Лавровского сельсовета 

Мордовского района Тамбовской области»  в соответствии с передаточным 

актом. 

3. Создать комиссию по реорганизации муниципального казенного 

учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная часть администрации 

Мордовского муниципального округа Тамбовской области», муниципального 

казенного учреждения «Учреждение по материально-техническому 

обеспечению деятельности администрации Мордовского поссовета 

Мордовского района Тамбовской области», муниципального казенного 

учреждения «Учреждение по материально-техническому обеспечению 

деятельности администрации Новопокровского поссовета Мордовского 

района Тамбовской области», муниципального  казенного  учреждения 

«Учреждение по материально-техническому обеспечению деятельности 

администрации  Лавровского сельсовета Мордовского района Тамбовской 

области» и утвердить ее состав, согласно  приложению к настоящему 

постановлению. 

4. Комиссии по реорганизации   обеспечить совершение необходимых 

юридических действий, связанных с реорганизацией  муниципального 

казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная часть 

администрации Мордовского муниципального округа Тамбовской области», 

муниципального казенного учреждения «Учреждение по материально-

техническому обеспечению деятельности администрации Мордовского 

поссовета Мордовского района Тамбовской области», муниципального 

казенного учреждения «Учреждение по материально-техническому 

обеспечению деятельности администрации Новопокровского поссовета 

Мордовского района Тамбовской области», муниципального  казенного  

учреждения «Учреждение по материально-техническому обеспечению 



деятельности администрации  Лавровского сельсовета Мордовского района 

Тамбовской области» 

5. Директорам  муниципальных  казенных  учреждений   «Учреждение 

по материально-техническому обеспечению деятельности администрации 

Мордовского поссовета Мордовского района Тамбовской области» (Маркин 

Д.Ю), «Учреждение по материально-техническому обеспечению 

деятельности администрации Новопокровского поссовета Мордовского 

района Тамбовской области» (Макеева Р.Ф.),   «Учреждение по материально-

техническому обеспечению деятельности администрации  Лавровского 

сельсовета Мордовского района Тамбовской области»   (Драбатухина Л.В.): 

5.1. Провести инвентаризацию имущества и денежных обязательств 

муниципального  казенного учреждения. 

5.2. Предоставить  в администрацию Мордовского муниципального 

округа  на утверждение   передаточный акт. 

5.3. Письменно уведомить кредиторов о реорганизации 

муниципального  казенного учреждения. 

5.4. Письменно уведомить работников муниципального казенного 

учреждения   о предстоящем изменении условий трудового договора в связи 

с реорганизацией. 

6. Директору  муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-

эксплуатационная часть администрации Мордовского муниципального 

округа Тамбовской области» (Рязанцев В.А.): 

6.1. В течение трех рабочих дней с даты принятия настоящего 

постановления направить уведомление  в Управление Федеральной 

налоговой службы по Тамбовской области о начале процедуры 

реорганизации муниципального  казенного  учреждения «Хозяйственно-

эксплуатационная часть администрации Мордовского муниципального 

округа Тамбовской области», муниципального казенного учреждения 

«Учреждение по материально-техническому обеспечению деятельности 

администрации Мордовского поссовета Мордовского района Тамбовской 

области», муниципального  казенного  учреждения «Учреждение по 

материально-техническому обеспечению деятельности администрации 

Новопокровского поссовета Мордовского района Тамбовской области», 

муниципального  казенного  учреждения «Учреждение по материально-

техническому обеспечению деятельности администрации  Лавровского 

сельсовета Мордовского района Тамбовской области» с указанием формы 

реорганизации. 

6.2. В течение пяти рабочих дней с даты внесения записи в ЕГРЮЛ о 

начале реорганизации муниципальных казенных учреждений, дважды, с 

периодичностью один раз в месяц,  опубликовать в средствах массовой 

информации, в которых опубликовываются данные о государственной 

регистрации юридических лиц, уведомление о реорганизации 

муниципального  казенного  учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная 

часть администрации Мордовского муниципального округа Тамбовской 

области», муниципального казенного учреждения «Учреждение по 



материально-техническому обеспечению деятельности администрации 

Мордовского поссовета Мордовского района Тамбовской области», 

муниципального  казенного  учреждения «Учреждение по материально-

техническому обеспечению деятельности администрации Новопокровского 

поссовета Мордовского района Тамбовской области», муниципального  

казенного  учреждения «Учреждение по материально-техническому 

обеспечению деятельности администрации  Лавровского сельсовета 

Мордовского района Тамбовской области». 

6.3. Подготовить проект приказа учреждения о внесении изменений в 

штатное расписание  муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-

эксплуатационная часть администрации Мордовского муниципального 

округа Тамбовской области». 

6.4. Письменно уведомить работников муниципального казенного 

учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная часть администрации 

Мордовского муниципального округа Тамбовской области»  о реорганизации 

учреждения. 

6.5. Подготовить проект постановления администрации  Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области об утверждении Устава  

муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная 

часть администрации Мордовского муниципального округа Тамбовской 

области» в новой редакции. 

7. Опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете «Новая жизнь»,  на сайте сетевого издания «РИА ТОП 

68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации Мордовского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

и.о. заместителя главы администрации Мордовского муниципального округа  

О.А.Саталкина. 

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его принятия. 

 

 

 

Глава Мордовского  

муниципального округа                                              

                                                               С.В.Манн                                                                              

 

 
 

 

 

 

 

                                                                                                                                                

 

 

http://www.top68.ru/


Приложение  

к постановлению администрации 

                                                                           округа от 22.03.2024  №  
 

 

 

 

Состав 

комиссии по реорганизации муниципального казенного учреждения 

«Хозяйственно-эксплуатационная часть администрации Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области», муниципального казенного 

учреждения «Учреждение по материально-техническому обеспечению 

деятельности администрации Мордовского поссовета Мордовского района 

Тамбовской области», муниципального казенного учреждения «Учреждение 

по материально-техническому обеспечению деятельности администрации 

Новопокровского поссовета Мордовского района Тамбовской области», 

муниципального  казенного  учреждения «Учреждение по материально-

техническому обеспечению деятельности администрации  Лавровского 

сельсовета Мордовского района Тамбовской области» 

 

  

Саталкин 

Олег Александрович 

- и.о. заместителя главы администрации 

Мордовского муниципального округа, председатель 

комиссии 

   

Члены комиссии:  

Сотникова 

Елена Алексеевна 

-  начальник финансового управления Мордовского 

муниципального округа 

Плужников 

Алексей Валерьевич 

- и.о. начальника юридического отдела 

администрации Мордовского муниципального 

округа 

Рязанцев 

Валерий Анатольевич 
 

 

Маркин 

Дмитрий Юрьевич 

 

 

 

Макеева 

Раиса Федоровна 
 

 

 

 

- директор  Муниципального казенного учреждения 

«Хозяйственно-эксплуатационная часть 

администрации Мордовского муниципального 

округа Тамбовской области» 

- директор  Муниципального казенного учреждения 

«Учреждение по материально-техническому 

обеспечению деятельности администрации 

Мордовского поссовета Мордовского района 

Тамбовской области»  

- директор  Муниципального казенного учреждения 

«Учреждение по материально-техническому 

обеспечению деятельности администрации 

Новопокровского поссовета Мордовского района 

Тамбовской области»   



 

Драбатухина 

Любовь Владимировна 

 

 

 

Борисова 

Светлана  Михайловна 

 

- директор  Муниципального казенного  учреждения 

«Учреждение по материально-техническому 

обеспечению деятельности администрации 

Лавровского сельсовета Мордовского района 

Тамбовской области»      

- и.о. начальника отдела бухгалтерского учета и 

отчетности администрации Мордовского 

муниципального округа 
 

   

 

 

  

    

    

    

    

 

 

    

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

  

 

 

 

 

                  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


